
~' 
(D 

Gemeente 
~ 

I llllllll li lllllll llll 11111111111111111111111111111111111111 

RVB20-0072 

Raadsvoorstel 

De raad van de gemeente Bergen op Zoom; 

gezien het voorstel van het college van 3 november 2020, nr. RVB20-0072; 

gelet op de Wet op het primair onderwijs en de Wet op de expertisecentra; 

BESLUIT: 

1. ln te stemmen met het beleidsrijk Integraal Huisvestingsplan primair onderwijs en (Voortgezet) speciaal 
onderwijs (IHP). 

2. Instemmen met het investeringsschema 2021-2028 behorende bij het IHP; 
3. Intrekken van de kredieten voor onderwijshuisvesting van jaarlijks€ 4,5 mln in de jaren 2021 tim 2024 
4. Beschikbaar stellen van kredieten voor de jaren: 

2021 :€ 2.700.611 
2022: € 2.107.171 
2023: € 2.600.041 
2024: € 506.780 

5. De lasten voor de drie scholen Oost, Krabbenkooi en Montessori van ABBO vanaf 2022 afboeken in de 
begroting; 

6. Beschikbaar stellen van een bijdrage voor doordecentralisatie van de drie scholen van ABBO, waarbij voor 
de komende vier jaar de volgende bedragen beschikbaar moeten worden gesteld: 
2021 € O 
2022: € 402.260 
2023: € 405.183 
2024: € 408.125 

7. ln 2021 € 40.000 beschikbaar te stellen voor onderzoekskosten zoals die genoemd staan in het IHP. 
8. De financiële consequenties van het IHP mee te nemen bij de eerste begrotingswijziging 2021. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 

Mevr. E.P.M. van der Meer 

9 


